CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA no OESTE _

CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ofício n°. 011l2021-VCM

Limeira do Oeste - MG, 18 de janeiro de 2021.

À Senhora

Cristiane Carneiro Gomes da Silva

Superintendente da Unidade de Negócio Oeste-COPASA-MG

Patos de Minas-MG

Prezada Senhora,

Diante de muitas reclamações e constatações acerca do fornecimento

de água, como por exemplo: constante falta de água sem aviso prévio, água suja

saindo das torneiras com grande frequência.

Por isso, venho respeitosamente, solicitar que Vossa Senhoria

determine as providências necessárias visando solucionar os problemas

operacionais para que a população faça jus ao serviço que está pagando.

Também é necessária a ampliação e melhorias no sistema de

fornecimento de água visto que nossa cidade cresceu muito e o sistema existente

está insuficiente.

Me coloco à disposição e peço que Vossa Senhoria tenha um olhar de

compaixão para o povo de Limeira do Oeste que muito tem sofrido com essas

questões, frisando que é de conhecimento comum que uma água da forma que está

sendo fornecida prejudica a saúde da população e colabora com o surgimento de

inúmeras doenças.

Atenciosamente,

Vereadora

AV. COPACABANA, ó30 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LlMElRA DO OESTE - MG

e-mcil: secretario@|imeirodooeste.cam.mg.gov.br